
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   505  DEL   03/12/2015  
Num. Prop.  2263 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA - DIVERSI INTERVENTI MANUTENTIVI STRUTTURE COMUNALI.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.       
 Richiamate:

- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.45  del  22/07/2015,  ad  oggetto:  “Approvazione  bilancio  2015  
bilancio pluriennale 2015/2017 e relazione previsionale e programmatica 2015/2017”;

- la  deliberazione  G.M.  n.135  del  30/07/2015,  esecutiva,  ad  oggetto:  “Approvazione  piano  esecutivo  di
gestione anno 2015”.   
Premesso che al fine  di consentire  l' esecuzione  di interventi manutentivi ordinari presso  diverse  strutture
comunali,  da  effettuarsi  in  parte  con  l' ausilio  degli  operai  comunali,  si  ritiene  necessario  ed  opportuno
impegnare le somme necessarie per l' acquisto dei relativi materiali.
  Vista  l' urgenza  ed  il  reale  fabbisogno  di  tali  prestazioni,  sono  state  individuate,  le  ditte  altamente
specializzata nel settore e di fiducia di questa Amministrazione, così come di seguito riportato:

-    Romano Franco - con  sede  legale  in  Massafra  (TA)  –  Via  Zara  n.119  -  P.Iva   00131080731, che  con
l' allegata  nota  del  03/12/2015,  per   la  fornitura  di  materiale  vario,  ha  formulato  la  propria  offerta  
preventivando la spesa in €.340,93= comp.Iva.

- Oliva Simone con sede legale in Massafra – Via A. Ladiana n.4 – P.Iva 02877460739 , che per la  
      fornitura di minuterie, con l' allegata nota del 03/12/2015, ha formulato la propria offerta  preventivando  
      la spesa in €.279,35= comp.Iva;

- Siram S.p.A. con sede legale in Milano – Via Bisceglie n.65 – P.Iva 08786190150, che per la fornitura e posa
in opera di una nuova caldaia presso la scuola G.Pascoli, con l' allegata nota acquisita  in data  02/12/2015, ha
formulato la propria offerta, preventivando la spesa in €.1.082,65= comp.Iva.

- C.E.I. di Tegas Giovanni con sede legale  in Massafra  (TA) –  C.so Roma n.234 –  P.Iva 026552270733, che
per la fornitura di materiale elettrico, occorrente per interventi manutentivi presso diverse strutture comunali,
con l' allegata  nota  acquisita  in data  03/12/2015, ha  formulato la  propria  offerta   preventivando  la  spesa  in
€.625,10= comp.Iva.
   Atteso che la  normativa in materia  di acquisizione di beni e  servizi, recentemente  modificata  dal decreto
Legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni dalla  legge  7  agosto  2012, n.135  prevede  l' obbligo
per gli enti locali di far ricorso al Mercato Elettronico della  Pubblica  Amministrazione (MePA)   ovvero ad
altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell' art.328 del D.P.,R. n.207/2010  per  gli acquisti di beni e  servizi
sotto soglia  comunitaria  (art.1,  comma  450, legge  n.296/2006, come  modificato  dall' art.7,  comma  2  D.L.
n.52/2012, convertito in legge n.94/2012;
   Verificato  che,  previa  consultazione  non  sono  state  rilevate  nelle  convenzioni  attive  sulla          

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 505 del 03/12/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 2146 del 18/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2146 del 18/12/2015 - Pagina 1 di 6



Concessionaria  Servizi  Informativi  Pubblici  (CONSIP)  né  nel  Mercato  Elettronico  per  le  Pubbliche  
Amministrazioni   (MePA)  meta-prodotti  o  meta-servizi  comparabili  con  quelli  oggetto  della  presente  
procedura di approvvigionamento (o nelle quantità minime richieste) dei prodotti/servizi sopraindicato;
  Dato atto, quindi, di procedere al di fuori della CONSIP/MePA, all' affidamento di tali prestazioni, al fine  di
garantire il regolare svolgimento dei servizi interessati.
  Dato, altresì, atto che si provvede direttamente  all' esecuzione delle  prestazioni in oggetto, nelle  more della
costituzione  del  servizio  appalti  e  contratti  dell' Unione  dei  Comuni  di  Crispiano,  Massafra  e  Statte
attualmente in itinere.
   Accertato che la  complessiva somma di €.2.328,23=  trova  la  disponibilità  di imputazione,  così come  di
seguito riportato:

- €.340,93= sul capitolo 180/20 del  bilancio 2015 (ditta Romano Franco);
- €.279,35= sul capitolo 180/20 del bilancio 2015 (ditta Oliva Simona);
- €.1.082,65= sul capitolo 195/10 del bilancio 2015 (ditta Siran SpA);
- €.625,30= sul capitolo 180/20 del bilancio 2015 (ditta CEI di Tegas Giovanni);

       Acquisiti ai sensi dell'  art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, ai fini della  tracciabilità  dei flussi finanziari
assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture i seguenti CIG:

- Z21176F200    per la fornitura di materiale vario (ditta Romano Franco);
- ZB9176F2C5   per la fornitura di minuterie ( ditta Oliva Simone);
- Z67176F338    per la fornitura di materiale elettrico ( ditta CEI di Tegas Giovanni);
- ZD9176F38D  per la fornitura e posa in opera porte in alluminio ( ditta Siram S.p.A.).

Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015, ed in
particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)", dando atto che una copia de su citato
Codice sarà consegnato in formato digitale alla ditta incaricata per la prestazione in argomento.
Ritenuto dover provvedere in merito.
Visti:

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
- il D.Lgs. 163/2006;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile  applicato della  contabilità  finanziaria  (all.

4/2);
- la deliberazione di G.C. nr.528/08;
- il  regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  3,  in  data  4

febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.

D E T E R M I N A

1) Di impegnare, per tutte le motivazioni espresse  in narrativa  che  qui si intendono integralmente  trascritte,
la complessiva somma di €.4.503,35=, così come di seguito riportato:

- €.340,93= sul capitolo 180/20 del  bilancio 2015 (ditta Romano Franco);
- €.279,35= sul capitolo 180/20 del bilancio 2015 (ditta Oliva Simona);
- €.1.082,65= sul capitolo 195/10 del bilancio 2015 (ditta Siran SpA);
- €.625,30= sul capitolo 180/20 del bilancio 2015 (ditta CEI di Tegas Giovanni);

2)  Di  autorizzare  le  ditte  dianzi  specificate  all'esecuzione  delle  prestazioni,  così  come  espressamente
riportato negli allegati preventivi di spesa presentati dalle stesse ditte.
3) Di dare atto che l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il primo trimestre 2016.
4) Di dare atto che alla sottoscrizione del relativo contratto per le  prestazioni in argomento, sono riportate  le
previsioni  di  applicazione  delle  norme  di  comportamento  di  cui  al  Codice  Etico  e  Comportamentale,
approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015.
5)  Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è  reso unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 505 del 03/12/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2146 del 18/12/2015 - Pagina 2 di 6



e dal relativo regolamento comunale  sui controlli interni, che il presente  provvedimento, oltre  all'impegno di
cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio dell'ente.
7)Di liquidare  l'importo indicato, successivamente  alla  consegna dei servizi richiesti, dietro presentazione di
relativa fattura.
8) In relazione a quanto disposto dal decreti Legislativo 14 Marzo 2013, n.33, si attesta che il  
 presente  provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata  
 disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell' Ente,  
 nell' apposita sezione.
 9) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all' Albo Pretorio informatico dell' Ente.

IL DIRIGENTE
       Arch. Lorenzo NATILE

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 505 del 03/12/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2146 del 18/12/2015 - Pagina 3 di 6



Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

                         

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 505 del 03/12/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2146 del 18/12/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

18862015 1 180 20 1 279,35€2015/

18872015 1 180 20 1 340,93€2015/

18882015 1 180 20 1 625,10€2015/

18892015 1 195 10 1 1.082,65€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

18/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2146 18/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2263 03/12/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2146 del 18/12/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA - DIVERSI INTERVENTI MANUTENTIVI STRUTTURE COMUNALI.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 21/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2146 del
18/12/2015.

21/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2146 del 18/12/2015 - Pagina 6 di 6




